PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N.º 118/2021
CONSTITUI A COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR COM BASE NO ART. 4º da resolução legislativa 111 de 07 de maio de 2020
Art. 1º. Constitui-se a Comissão de Ética Parlamentar, da Câmara Municipal de Vereadores de Pejuçara, para o primeiro período legislativo da 13ª Legislatura, em observância a proporcionalidade partidária.
Parágrafo único: Ficam designados como membros os Vereadores Bruno Lorenzoni, Franciso Turcato e Mauricio Mioso.
Art. 2º. Esta resolução possui efeitos retroativos para todo o exercício do primeiro período legislativo da 13ª Legislatura.

Parágrafo Único: Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se eventuais disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de dezembro de 2021.
_______________________________________
Vereador Francisco Luis Rui Junior
Presidente da Câmara de Vereadores